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Kirkekontoret har flyttet til Storgata 2. 
Se side 2, Aktuelt fra Kirkekontoret.

Kristin Engemyr, Bjørn Dahlen, Vigdis Birkeland, Svein Jørgen Sørensen, Anne Berit 
Repstad, Tim Harry Blomberg og Kathrine Tallaksen Skjerdal..

Veikirke i Lillesand sommeren 2010
Lillesand kirke holder åpent for besøkende. Da den ble innviet i 
1889 hadde den plass til 800 mennesker. Arkitekten hette Henrik 
Trap Meier, som også tegnet Brentemoen skole, Grimstad kirke 
og domkirken i Kristiansand. Konstruksjonen er en blanding av 
sveitser-  og nygotisk stil.

Fra 29. Juni til 30. Juli er det åpent hver tirsdag til fredag kl. 12 – 14.  
Hver onsdag er det musikkandakt kl. 12.30. 
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Kirkeordningen slik vi kjenner den i dag, vil bli avviklet i 2013. Biskoper og 
proster vil ikke  som i dag bli utnevnt av kongen i statsråd. Mange ting vil bli 
endret.

I dag har vi to arbeidsgiverlinjer i kirken: Rådslinjen og embetslinjen. 
I embetslinjen har prestene blitt utnevnt av bispedømmerådet og lønnet av 
statlige midler. Biskopen har her vært øverste tilsynsmyndighet. 
Fellesrådet har hatt personalansvar for - og tilsatt alle de andre kirkelige 
tilsatte, og disponert over den lokale offentlige kirkeøkonomien og hatt ansvar 
for kirkebygningene. Midlene til denne virksomheten er her bevilget av den 
lokale kommune.

Menighetsrådene har valgt sine representanter til kirkelig fellesråd som 
med kirkevergen i spissen har forvaltet den lokale kirke-økonomien. 
Menighetsrådene har hatt ansvar for forvaltning av innsamlede midler. Det 
meste av disse er øremerkede gavemidler som blir videresendt til kirkens 
frivillige organisasjoner. Menighetsrådet har hatt som hovedoppgave legge til 
rette for og styrke det åndelige liv i menigheten. Vil de få mer ansvar, eller vil 
oppgavene bli begrenset?

Debatten om hvordan den nye kirkeordningen vil bli, har nettopp tatt til. 
Hvordan skal kirke-økonomien ordnes? Vil det fortsatt bli to arbeidsgiver-
linjer, eller skal det bli alle kirkelig tilsatte underlegges én myndighet? Mye 
kan tyde på at prostiet vil få en mer sentral rolle. Noen snakker også om sam-
menslåing til større enheter både for kirkelige fellesråd og for prostiene. Hvem 
skal lede lokalkirken? Blir det soknepresten eller kirkevergen?

For biskop, prost og prester er det allerede innført en ny tjenesteordning 
med nye forpliktelser og oppgaver. Samordning med kollegers arbeid og 
menighetsrådenes arbeid har kommet i fokus.

Kirkerådet har nedsatt en arbeidsgruppe for å starte prosessen med plan-
arbeidet. Mange flinke og innsiktsfulle personer er tatt med her, men mange av 
oss er skeptiske til Østlands- og Oslo-dominans med erfaringsbakgrunn som 
ikke dekker virkeligheten slik vi opplever den i små-menighetene våre. Både 
på Sørlandet, Vestlandet og i Nord-Norge har vi en sterkt varierende geografi 
med store avstander oppdelt av fjord og fjell. De menneskelige ressursene er 
også svært forskjellig fordelt. Vi håper at vi kan få en få en ny kirkeordning 
som er tjenelig også i mindre sentrale strøk.

Dette blir spennende! La oss følge godt med og gjøre oss gjeldende i debat-
ten som nå kommer. La oss også be kirkens Herre om at han vil verne om sin 
kirke, og hjelpe oss alle til å tilrettelegge gode ordninger for kirken vår både 
sentralt og under de ulike forutsetninger i lokalmenighetene.

Knut Aston Eikrem

Knut Aston Eikrem

Mandag 31. mai ble en merkedag for 
Lillesand menighet og for Lillesand 
kirkelige fellesråd. Torsdag 27. og fredag 
28. mai flyttet Kirkekontoret ut fra gamle 
kontorer og inn i nye.  31. mai var første 
kontordag i nye kontorer. Vi hadde  det 
veldig bra i Strandgt. 6, men vi gleder oss 
veldig over  nye kontorer i Storgt. 2. 

Det som først og fremst er årsaken til at 
vi begynte å se etter nye kontorer kan 
oppsummeres i tre stikkord:

- tilgjengelighet 

- synlig i bybildet

- behov for et kontor til

De nye kontorene har inngang på gatenivå 
fra Jernbanegata. Lokalene vi overtar etter 
Posten har til og med automatisk døråp-
ner. Her skal det være enkelt å komme inn 
enten det er med barnevogn, rullestol eller 
rullator. Med andre ord lett tilgjengelig 
for alle de Kirkekontoret skal betjene. 
Velkommen innom med eller uten et spe-
sielt ærend.

Lett synlig vil kontoret også bli. Her får vi 
store vinduer ut mot gaten og mot parker-
ingsplassen foran Storgata 2. Vi må tenke 
gjennom og tar gjerne imot ideer og råd 
om hvordan synligheten skal brukes på en 
god måte for Kirkekontoret.  
Det kan også nevnes at dette ”gamle post-
kontoret” hadde safe. Eller retter sagt, 
hvelv. Det er veldig bra for Kirkekontoret. 
Både til kollekten, bærbare PC`er og 
gamle kirkebøker. 

Til sist hadde kontoret behov for et ekstra 
kontor. Nå får vi et eget kontor som 
sokneprest Kathrine fra Høvåg og prosti-
prest Inger Johanne kan bruke når de har 
sin tjeneste, samtaler eller forberedelser 
ved kontoret i Lillesand. Vi gleder oss ! 
Stikk innom og gled deg med oss !

Vi etterspør vakter til veikirken i sommer. 
Interesserte bes henvende seg  til Anne 
Berit Repstad, tlf. 900 23 331 eller epost: 
Anne.Berit.Repstad@lillesand.kommune.no

   Hilsen Svenn Jørgen Sørensen
   Kirkeverge              

Aktuelt fra kirkekontoret 

Når livet er vanskelig
Ring KIRKENS SOS

TLF. 815 33 300
ÅPENT HELE DØGNET
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Knut Aston Eikrem

Jeg har lyst til å kalle området ved den store elva São 
Francisco i Nordøst Brasil for ”Gosen”.  Elva renner gjen-
nom et område hvor det ellers regner maks 800mm i året, 
men det er denne elva som gjør området til ”Gosen”. Det er 
utrolig fruktbart, med flotte vidder og stor variasjon i frukt. 
Du finner både druer, melon og vannmelon i butikkhyllene i 
Lillesand fra dette området. 
Og det er her jeg møter Samuel Cosvig, som i 2001/02 var 
utviklingsstudent fra Brasil og aktiv i Lillesand menighet, 
spesielt i UNG. Nå har Samuel gjort seg ferdig med preste-
utdanninga, Han har hatt 18 mnd. med praksis i midtvesten 
i Brasil, før han i januar ble plassert av kirkeledelsen til 
Petrolina. Det er som prest og misjonær i en to år gammel 
menighet han skal arbeide.  I utkanten av denne byen på 
omkring 300 000 mennesker, med storbypreg møtte jeg nylig 
Samuel og kona Karla. 
De bor i et enkelt hus, akkurat nyrestaurert, men at det er 
gjort av en uprofesjonell er ikke vanskelig å se, men som 
Samuel sier: etter at jeg så huset hvor mureren bor, så kan 
jeg ikke forlange mer. Der var litt mur, litt taipa(jord) og litt 
papp. Ingen ting var rett!” 
Det hele er unektelig veldig forskjellig fra den tida Samuel 
bodde i Seljelia hos Marit og Arnstein Løvsland, og når jeg 
spør om hva de husker som godt i fra tida i Norge så blir 
vertsfamilien fort trukket fram.  I neste åndedrag nevner de, 
sosial likhet, natur. Og så var der ikke tiggere i gaten.
Jeg tenker også på barnegruppene Obrigada og Obrigadão og 
den lille byen, sier Samuel. Den var veldig koselig. Vi snak-
ker portugisisk sammen, men når han beskriver Lillesand 
kommer det ”Muito koselig” Samuel greier seg forresten 
fremdeles imponerende godt på norsk.
”Jeg oppdaget også andre måter å leve på. Jeg er blitt mer 
bevisst på misjon og jeg fikk et nærere forhold til Gud. Ja og 
så lærte jeg jo et nytt språk!”
Her skyter Karla inn: Vi lærte at å ha kirkekaffe er noe flotte 
greier. Det har vi starta med her også!
Det de opplevde som mest annerledes i Norge var kirka, guds- 
tjenestene, men aller mest fravær av ungdom på gudstjenes-
ten. Men også i det dagelige, både arbeid og fritid oppdaget 
de mange forskjeller, spesielt i måten nordmenn forholder 
seg til hverandre, mindre fysisk kontakt og mer direkte. En 
brasilianer vil prøve å komme med en unnskyldning dersom 
det er noe som ikke er gjort. I Norge vil en gi en forklaring og 
så var det ok. Samuel og Karla snakker lenge om måltidene i 
Norge, som de  opplevde som gode samtalepunkt. Nå prøver 
de å legge vekt på samtalen spesielt ved middagen. Det er en 
fin skikk og den har de tatt med seg inn i ekteskapet, forteller 
de.
Jeg syns, sier Karla at barneoppdragelsen var veldig 
annerledes. Dere slår ikke barna. Her tror folk at slåing(dask) 
kan løse alle problem. Det virket som barn i Norge ikke hadde 
grenser og at det var vanskelig å si nei. Men at barn kan leke 
ute i regnvær, for eksempel i barnehagen, det er helt uforståe-
lig for en brasilianer. Og det ser ut for at de liker det!”
Vi snakker også om praksisperioden de hadde i kirka i sør og 
om hva de tar med seg av erfaring fra den tida.  De trekker fram 
cellegruppearbeidet og viktigheten av disippelopplæring(en 
til en), evangelisering og lederopplæring.  De fikk også 

en større bevissthet om den åndskampen som foregår og 
viktigheten av å ta på seg Guds fulle rustning, som Paulus 
snakker om i Efeserbrevet 6.  Det fins mye okkultimse  i 
samfunnet og det blir tydeligere i møtet med Jesus.  Dette er 
nye erfaringer for dem, som de tar med seg og som de vet de 
vil å bruk for.
Det som utfordrer i nordøst er å være en annerledes kirke enn 
mange av de andre som fins omkring her og som stadig duk-
ker opp. Vi ønsker å skape en forskjell i denne bydelen. Vi 
som kirke må bevisstgjøre oss på det.  Mange av kirkene her 
er veldig loviske, hvor det ytre er det viktigste.  Andre legger 
stor vekt på penger og det blir ofte omgjort i stor ”bisnes”.  
Forkynnelsen er preget av at Guds velsignelse kommer i 
forhold til pengeinnsatsen.  Den lutherske kirka skiller seg 
ut, noe også folk kommenterer. Vi forkynner Guds nåde, et 
”kongelig presteskap”, som apostelen Peter sier. Det vil si at 
alle har vi et ansvar i menigheten . Vi er alle ”prester”. Og vi 
legger stor vekt på Guds ord. Vi er ikke bare åndelige, vi vil 
også gjerne ha med den diakonale siden.
Det største savnet for Karla og Samuel er selvsagt familien 
og vennene i sør. Men Junior og hans familie er blitt en god 
erstatning eller tilvekst. Junior er familiefar på litt over 30. 
Han bor ikke i området og har aldri hatt kontakt med den 
lutherske kirka. Ikke fikk han besøk på døra av ”evange-
listene” heller. Han brukte internett. Han var katolikk, men 
han stilte mange spørsmål til sin egen kirke.  Han opplevde 
at mye av det de holdt på med ikke kunne være riktig.   Han 
begynte å søke på internett for å lese om ulike kirkesamfunn.  
Han kom så over den lutherske og ble interessert.  Den kirka 
skilte seg ut, i følge han, i forhold til de andre kirkene som 
han hadde møtte. Han hadde aldri hørt om kirka men han 
tok kontakt via den adressa han fant på internett. Da fortalte 
presten at der var ei luthersk kirke i Petrolina. En dag ringte 
Junior og George som arbeidet den første tida i Petrolina fikk 
kontakt.  ”George gjorde en god jobb” seier Samuel. I dag 
er   Junior og hans familie gode støtter i menigheten og også 
venner av Samuel og Karla.

Inger Øybekk
(Forkortet red.)

Menighetens misjonsprosjekt i Brasil

Samuel og Karla.
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Bakgrunn.
Kari kommer fra Kjetså i Evje og 
Hornnes og er 54 år gammel. Hun 
kom til Lillesand for 20 år siden sam-
men med datteren Birthe som var tre 
år. Nå er Birthe sosionom og bor i 
Stavanger. Kari jobber nå som miljøar-
beider i avdeling for psykisk helse i 
kommunen. Hun er legesekretær og 
laborant av utdanning. Det at hun har 
vært mye syk har gjort at hun ikke 
fikk tatt så mye utdanning, sier hun. 
Tidligere har hun jobbet som sekretær 
i barnevernet, på legekontor og som 
laborant. I loftsstua hennes er det fullt 
av pokaler. Hva de kommer fra skal vi 
komme tilbake til. 

Virksomheten.
Hun driver et helt privat diakonalt 
arbeid året rundt. Egne juleforbere-
delser gjør hun unna i november. 1. 
desember begynner hennes spesielle 
advent. Hun planlegger julaften sam-
tidig som hun også besøker folk som 
ikke ser seg i stand til å komme på 
rådhuset. Det går nok med mellom 
80 og 100 timer i desember til plan-
legging og besøk. Hun har nøyaktig 
system i ringpermer på alt dette. På 
besøkene har hun med seg gaver hun 
tror vil passe, fra matposer og gaver til 
bare en liten oppmerksomhet. 
I 2001 startet hun også med kafétreff. 
Det var noen som sa: ”Når vi er alene 
julaften er vi også mye alene ellers.” 
Hver første torsdag i måneden er det 
treff på kafeen i 2. etg. hos Ole Olsen. 
I starten hadde hun gjerne med seg 
mat. Nå kjøper de pizza og kaffe, og 
hun tar gjerne med seg noe til kaffen.  

Siste kafétorsdag før jul er det julemid- 
dag på kafeen. 

Alt dette finansieres fra en konto der 
hun får penger fra private og offent-
lige, kjente og ukjente. Trimgutter, 
auksjonsgutter, strikkedamer, gave-
kasse på rådhuset, en barnehage, div. 
utlodninger, kulturmidler, psykiatri-
midler, bedrifter og foreninger . 
Ordføreren har sagt at hun må si i fra 
om hun går tom på kontoen. Hun har 
også fått penger stukket til seg på gata 
og anonymt i postkassa. Omsetningen 
er på ca. 50000,- kr. Det føres et vel-
dig nøye regnskap over dette, som blir 
revidert av Arne Moen ved Lillesand 
Regnskapskontor. Hun er så nøye at 
hun ikke tar seg betalt for telefoner og 
bensin for det har hun ikke bilag på. 
I tillegg til julaften og kafétreff invi-
terer hun til revy, visetreff, gårdstreff, 
søndagsmiddag, båttur og lignende. 
Det er mange forskjellige typer men-
nesker som deltar. Det er folk som 
ikke ønsket seg inn i lag og foreninger 
som var i byen, og ønsket seg noe med 
lavere terskel. I invitasjonene står det 
at det er for ”dem som ikke har det 
så travelt”. De treffes ca. 17 ganger i 
året. Det er ikke alle venner som ser 
hverandre så ofte. 

Hun har mange medhjelpere. Ikke 
minst datteren Birthe som har vært 
med på alle julaftenene. Noen bidrar 
med visesang eller opplesning på tref-
fene. På kafétreffene og i forkant og 
etterkant av julaften bidrar folk med 
ulike ting. På selve julaftensfesten 
foregår ting som i en vanlig familie 

der hver gjest bidrar med sitt. Noen 
kjører og henter. Samboeren, Børge 
Bendixen, bidrar med transport og 
annet. 

Hvem er Kari?
Er hun en superkvinne? En idealist? 
Hva driver henne? Hva gjør hun når 
hun slapper av? 

Hun er i alle fall ikke mer super-
kvinne enn at hun er helt uttappa 1. 
juledag. Hun kan få kommentarer om 
at hun må få mye av å gi så mye. Men 
det stemmer ikke alltid. Det kan være 
fryktelig tungt til tider.  

Hun lar det skinne gjennom i arbeidet 
sitt at hun er kristen. Hun har gått 
litt i Betel, selv om hun er medlem i 
statskirken. En periode i livet som hun 
hadde det svært tungt, lovet hun Gud 
at hvis hun kom opp av dette skulle 
hun bruke mye tid på ting Han ønsket. 
Hun ber mye om at Gud må vise 
henne oppgaver og gi henne styrke. 
Hun har aldri blitt vist oppgaver som 
er for vanskelige. Det handler ikke 
om at hun er flink eller snill, sier hun, 
men det handler om at Gud bruker 
henne til noe han gir henne styrke til. 
Når vi snakker om fritiden kommer 
forklaringen på alle pokalene. De har 
hun fått med hundene sine. Hun driver 
med utstilling og lydighetskonkurrans-
er. Hun har ringpermer som er like 
sirlig ordnet for hundene som for det 
andre hun driver med. Mye av fritida 
går til hund. Nå har hun to hunder. 
Rasen heter tervüren. Hun begynte 
med hund som turkamerat og har en 

Kari Kjetså – en engel i blant oss?

Julaften 1999 arrangerte Kari Kjetså for første gang julaften i rådhus-
salen for dem som var ”alene eller nesten alene”. Dette begynte hun med 
fordi hun hadde prøvd å være alene på julaften, og det likte hun ikke. Hun 
tenkte først på å reise til Oslo og jobbe for Frelsesarmeen, men så kom 
hun på at hun like godt kunne finne på noe i Lillesand. Det startet med 
17 deltakere, og i 2009 var det 24. Dette har vi lest om i Lillesandsposten. 
Kirkehilsen har tatt en prat med henne for å finne ut hvem denne kvinnen 
er, hva hun gjør mellom julaftenene og hva som driver henne.

Tekst: Torunn Haugen Jerstad og Foto: Børge Bendixen
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Om mening og håp
Den danske presten Johannes 
Møllehave forteller i et foredrag om 
William, fangen som sonet 32 år av 
sitt liv etter en forferdelig oppvekst 
på barnehjem, en lang og brutal 
forbryterkarriere, og vanskelige år 
i fengselet. Som fengselsprest får 
Møllehave et nært forhold til William, 
og da han ble sluppet fri, beholdt de 
kontakten. Ja, William flyttet inn på 
hybel hos Møllehave og bodde der i 
flere år som medlem av familien.
Ved middagsbordet en juleaften sit-
ter familien og samtaler om noen 
av viktige spørsmålene i livet, og 
Møllehave spør så William hva han 
vil si om sitt liv: Dersom han selv 
kunne velge om han skulle bli født, og 
visste at livet ville bli akkurat likedan, 
med avvisende foreldre, mishandling, 
vold, forbrytelser og fengsel – ville 
han da si ja til å bli født?
William tenker seg lenge om, og så 
sier han ja. Begrunnelsen hans er at 
han tross alt ser en mening med sitt 
liv. Det skjedde gjentatte ganger i 
fengselet at andre fanger ble bedt om 
å snakke med han om sine problemer, 
om ønsker om å begå selvmord osv. 
Så tok William disse samtalene, og 
opplevde at han ofte kunne være til 
hjelp for sine medfanger, på grunnlag 
av erfaringer som ingen av personalet 
hadde.
Etter mitt syn er det å oppleve mening 
med tilværelsen viktigere enn nesten 
noe annet.
Hva er så meningen med mitt og 
ditt liv? Et helt sentralt poeng for 
meg er at Gud har en mening med 
hvert eneste menneske, uansett bak-
grunn, utrustning, utseende eller hva 
det måtte være. Så er det opp til hver 
enkelt av oss, gjennom bønn, bibel-
lesing, menighetsfellesskap og veiled- 
ning å søke hva Gud vil med meg, 
både ved de små og store avgjørelser. 

Livet arter seg utrolig forskjellig, i 
Norge har vi levevilkår som stor-
parten av verden bare kan drømme 
om. Men det er mange vitnesbyrd 
om mennesker som lever i fattigdom 
og nød, og som likevel opplever et 
svært meningsfylt liv. Og omvendt: 
Velstand og overflod gir aldri i seg 
selv mening. Spørsmålet er mer hva 
vi bruker vår velstand til – for riktig 
bruk av den kan være med å gi men-
ing til livet vårt.
Overalt er det mennesker som opplever 
sykdom, vanskeligheter eller ulyk-
ker som tar fra dem det kjæreste de 
har. Det blir helt feil å si at ”det er 
en mening med det”, men livet kan 
fortsatt gi mening, selv etter forferde-
lige opplevelser. Bibelen har mange 
eksempler på hvordan Gud kan vende 
noe ondt til noe godt.
Og så gir troen oss et utrolig håp om 
at vi alle en gang skal legge bak oss 
vonde opplevelser, lidelsene mange 
opplever, ja, hele det ondes eksi-
stens. ”Døden må vike for Gudsrikets 
krefter” skriver Svein Ellingsen. I dag 
er det neppe mange som tar Bibelens 
ord om perleporter og gullgater bok-
stavelig – poenget er jo en tilværelse 
i fullkommen harmoni. Det blir mer 
spennende enn noen kan forestille 
seg.

Tor Audun Danielsen

Tanker om tro og liv
Utfordringen om å filosofere litt over dette temaet gikk denne gang til Tor 
Audun Danielsen. Han er byens varaordfører og aktiv Venstre-politiker. 
Yngre generasjoner kjenner han som lærer ved Møglestu vgs, men siden 
1999 har han jobbet hos Fylkesmannen i Vest-Agder med ansvar for skole-
tilbud til norske studenter i utlandet. Tor Audun er nå pensjonist men 
fortsatt aktiv i politikken.

tendens til å bli litt ekstrem når hun 
holder på med ting, sier hun. Ellers 
danser hun gammeldans og sving og 
er glad i å synge. Hun kjøpte piano og 
begynte med pianotimer da hun var 49 
år gammel. Hvis hun får tid, leser hun 
gjerne bøker. Og hun er glad i å være 
uformelt sammen med venner. 

Kari presiserer at det ikke må frem-
stilles som om hun er veldig flink. 
Hun føler at det er naturlig å se seg til 
siden og se om det er noe som trengs 
å gjøres. Det kan kjennes viktigere 
for henne å gå hjem til en person 
som trenger besøk enn å sitte på 
et møte. Kari selv vil nok svare et 
klart nei på spørsmålet i overskriften. 
Beskjedenheten kommer stadig fram 
og hun er selv klar på at hun ikke bare 
har gode sider. Noen vil sikkert svare 
ja på spørsmålet. Det er i alle fall bra 
at noen ser seg til siden for å se om det 
er noen som trenger noe. Og at det går 
an å lage en forskjell i andres liv selv 
om man ikke er et overmenneske. 

Tingsalen
- menighetens uformelle 

samlingssted, og 
ungdommens lune hule.  

Tingsalen er et gammelt ærverdig 
bygg som stadig har behov for 
vedlikehold.

Det arrangeres dugnader, og vi er 
glade for alle som bidrar. 
Folk er opptatt på forskjellige 
tider. 
Derfor ønsker jeg å lage ei liste 
over de som ikke har noe imot å 
bli kontaktet ved behov.  

Dugnad skal være sosialt. 
Pauser med mat, drikke og en god 
prat hører med. Håper du ser en 
mulighet og stiller opp..  

Jeg kan kontaktes på telefon 
901 28 569 eller mail: 
sghodnebrog@gmail.com

 Dugnadshilsen  Sverre Hodnebrog  
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3. s.e. pinse – 13. juni:
Prekentekst: Luk 19,1-10
Hammervoll kl. 11.00:
Friluftsgudstjeneste ved prost Eikrem. 
Ofring til menighetsarbeidet på Justøy.

Lørdag 19. juni:
10 års jubileum i UNG med 
festmiddag og underholdning.

4. s.e. pinse – 20. juni:
Prekentekst: Luk 15,11-32
Vestre Moland kirke kl 11.00:
Høymesse ved spr Skjerdal. 
Ofring til UNG.
Speiderplassen kl. 12.00: 
Friluftsgudstjeneste ved barne- og 
ungdomsdiakon Tønnes Christian Due-
Tønnessen på speiderplassen ved Hel-
lenes. Speiderne og minikonfirmantene 
deltar. Takkeoffer til speiderne. Piknik og 
aktiviteter etter gudstjenesten. Hvis regn 
blir gudstjenesten i Høvåg kirke.

5. s.e. pinse – 27. juni:
Prekentekst: Joh 8,2-11
Sanden Torg kl. 11.00:
Friluftsgudstjeneste ved representanter 
fra Frikirken, Baptistkirken, Menigheten 
Filadelfia og Lillesand menighet av 
DNK (ved prost Eikrem) i samarbeid 
med LillesandsDa´ene. Sang og musikk. 
Ofring til UNG. Kirkekaffe. 
Hvis regn: Lillesand kirke. 

Onsdag 30. juni:
Lillesand kirke kl 12.30 – 13.00:
Musikkandakt med sokneprest Skjerdal 
og kantor Kjellman.

6. s. e. pinse -Aposteldagen – 4. juli:
Prekentekst: Matt 16,13-20 
Brekkestø brygge kl. 11.00:
Friluftsgudstjeneste ved sokneprest 
Skjerdal. Sang ved ”Hermanos”. 
Kollekvinten spiller til salmesangen. 
Ofring til Redd Barna.
Høvåg kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved sjømannsprest 
Steinar Lindvik.

Onsdag 7. juli:
Lillesand kirke kl. 12.30 – 13.00:
Musikkandakt i veikirken ved kantor 
Kjellman og spr. Skjerdal.

7. s. e. pinse - 11. juli:
Prekentekst: Matt 16,24-27 
Åkerøy kl. 12.00:
Sommergudstjeneste ved sokneprest 
Skjerdal i samarbeid med velforeningen. 

12. juli
Høvåg Bedehus kl 18.00 og 21.00:
”En hyllest til livet”. Andreas og Per 
Arne Dahl + Stian Tveit. Fra Kilden av 
Gabriel Scott.

13. juli: Lillesand kirke kl 20.00:
”En hyllest til livet”. Andreas og Per 
Arne Dahl + Stian Tveit. Fra Kilden av 
Gabriel Scott.

Onsdag 14. juli:
Lillesand kirke kl. 12.30 – 13.00:
Musikkandakt i veikirken ved kantor 
Kjellman og prostiprest Vaags.

8. s. e. pinse - 18. juli:
Prekentekst: Jes 49,13-16 
Vestre Moland kirke kl 11.00:
Høymesse ved Kr. Edv. Skaar. 
Ofring til menighetsarbeidet.  
Høvåg kirke kl. 11.00:
Sommergjestenes gudstjeneste ved pros-
tiprest Vaags. Takkoffer til menighets-
arbeidet. Kirkekaffe i kirkeparken etter 
gudstjenesten.  

Onsdag 21. juli:
Lillesand kirke kl. 12.30 – 13.00:
Musikkandakt i veikirken ved prost 
Eikrem og vikarorganist.

9. s. e. pinse - 25. juli:
Prekentekst: Matt 7,21-29
Lillesand kirke kl 11.00:
Høymesse ved prost Eikrem. 
Ofring til Bibelskolen i Grimstad.

Onsdag 28. juli:
Lillesand kirke kl. 12.30 – 13.00:
Musikkandakt i veikirken ved kantor 
Blomberg og prost Eikrem.

Olsok – torsdag 29. juli:
Prekentekst: Matt 20,25-28
Høvåg kirkebrygge kl. 18.00:
Olsokgudstjeneste på kirkebrygga ved 
prostiprest Vaags m.fl. Fra kl. 17.00: 
Kulturelt program samt salg av ris- og 
rømmegrøt ved Bygdekvinnelaget. 
Utlodning av pram ved Kystlaget. 
Ofring til ungdomslederstillingen.

10. s. e. pinse - 1. august:
Prekentekst Luk 12,42-48 
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Høymesse ved prostiprest Vaags. 
Ofring til menighetsarbeidet.                        
Høvåg kirke kl 11.00
Misjonsgudstjeneste ved prost Eikrem. 
Predikant Terje Fossdal. Ofring til NLM. 

Lørdag 20. august:
Lillesand kirke kl. 20.00:
Konsert med Don-kosakkene fra 
Svartehavet.

11. s. e. pinse - 8. august:
Prekentekst: Joh 6,66-69 
Justøy kapell kl 11.00:
Høymesse ved prost Eikrem. 
Ofring til kapellets drift.

12. s. e. pinse - 15. august:
Prekentekst: Sal 32,1-5 
Lillesand kirke kl. 11.00:
Høymesse ved prostiprest Vaags. 
Ofring til Hald internasjonale senter.
Høvåg kirke kl. 11.00:
Ordinasjon ved biskop Olav Skjevesland 
m.fl. Ordinand: Jorund Andersen

13. s. e. pinse - 22. august:
Prekentekst: Matt 12,33-37 
Vestre Moland kirke kl 11.00:
Høymesse ved sokneprest Skjerdal. 
Ofring til barnearbeidet.

Torsdag 26. august:
Vestre Moland kirke (tid: info følger 
senere) Åpningskonsert for Sakralfesti-
valen med vokalgruppen Aquarelle fra 
Russland.

14. s. e. pinse - 29. august:
Prekentekst: Matt 5,38-42 
Lillesand kirke kl 11.00:
Gudstjeneste under sakralfestivalen. 
Taler: Generalsekretær i Kirkens 
Nødhjelp, Atle Sommerfeldt. Liturg: 
Inger-Johanne Vaags. Agder Vokalen-
semble og sammensatt orkester, Tim 
Harry Blomberg, orgel/dirigent. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp.
Høvåg kirke kl. 18.00:
Scott-gudstjeneste. 

15. s. e. pinse, 5. september:
Prekentekst: Joh 5,1-15 
Vestre Moland kirke kl 11.00:
Temagudstjeneste: ”Se  – og bli sett” ved 
prostiprest Inger-Joahnne Vaags. Ofring 
til menighetens misjonsprosjekt. Middag 
etter gudstjenesten på bedehuset med 
markering av felles semesterstart.
Høvåg kirke kl. 11.00:
Temagudstjeneste ved sokneprest Skjer-
dal med presentasjon av konfirmantene. 
Tema: Søke Kristus. Bygge fellesskap. 
Leve enklere. Fremme rettferdighet. 

16. s. e. pinse, 12. september:
Prekentekst: Luk 10,38-42 
Justøy kapell kl 11.00:
Høsttakkefest og barnas misjonsdag ved 
prost Eikrem og repr. fra NMS. 
Ofring til NMS.
Bedehuset Lillesand.  
Søndagsskole kl. 11-12.30

17. s. e. pinse - 19. september:
Prekentekst: Luk 7,11-17 
Vestre Moland kirke kl 11.00:
Høymesse ved prostiprest Vaags med 
markering av eldres kirkedag. Ofring til 
menighetens fredagstreff.
Høvåg kirke kl 11.00:
Familiegudstjeneste/høsttakkefest ved 
spr. Skjerdal. Skattejaktdeltakere deltar. 
Bibelutdeling til 10-åringene. Miniklang 
blir med.

18. s. e. pinse - 26. september:
Prekentekst: Joh 8,31-36
Lillesand kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med presentasjon av årets 
konfirmanter ved kateket Dahl. 
Ofring til menighetsarbeidet.
Bedehuset Lillesand.  
Søndagsskole kl. 11-12.30

19. s. e. pinse - 3. oktober:
Prekentekst: Mark 10,17-27 
Vestre Moland kl 11.00:
Høymesse ved sokneprest Skjerdal. Tro 
og Lys er med. Ofring til Tro og Lys-
gruppen i Lillesand.
Høvåg kirke kl 11.00:
Skriftemålsgudstjeneste ved prost 
Eikrem.

Gudstjenestelista 
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Tradisjonen tro er 16.mai kvelden da det alltid skjer noe spennende i UNG!
 Dette året var ingen unntak da UNG inviterte til 16.mai-fest i Møglestuhallen. 
De ca. 60 ungdommmene som var på festen fikk oppleve UNG café med fotballkampen Start-Kongsvinger på storskjerm, 
bilrebus med oppgaver ulike steder i kommunen, fotballturnering, grilling, bordtennis, dart-konkurranse, utlodding av 
t-skjorter og signert start-drakt. I tillegg til alle ungdommene, stilte ca.15 foreldre opp som vakter, sjåfører og caféhjelp. 
Og selv om arrangøren kunne tenke seg flere deltagere, var arrangementet på alle måter vellykket. Alt av overskuddet fra 
dette arrangementet gikk uavkortet til UNGs eget misjonsprosjekt blant barn og alenemødre i Nairobi, Kenya.

UNGs 16.MAI-FEST

Kantor Blomberg smiler lurt når han utrykker dette savnet 
i korets rekker. De kvinnene som er  der er vi jo selvfølge-
lig veldig godt fornøyd med, men vi vil gjerne ha med 
flere. Menn skal ikke la seg avskrekke, de heller. 

17 voksen er samlet til ukentlige øvelser i Lillesand kirke, 
og de har et meget variert repertoar. 

Til høsten kan de varte opp med orkesterkonsert med 
Agder Vokalensemble, Jentekoret Benedictus, Agder 
Orkesterforening og sopran og baryton-solist. Da skal 
kantoriet være med på å fremføre ”Mass of the children” 
av John Rutter. I tillegg skal kantoriet ta turen til Arendal 
Trefoldighetskirke for å være med på innvielsen av det 
nye, store katedralorgelet der. Det blir en stor begivenhet 
man ikke får oppleve så ofte. Utover dette deltar selvfølge-
lig koret på diverse gudstjenester hvert eneste semester. 
De er å høre på sommerkonserten i Lillesand kirke søndag 
6. juni. Da fremfører de Mozarts Missa Brevis i D-dur i 
tillegg til lette sommersanger. 

Er du en interessert sopran som lurer på å synge? 
Litt sangerfaring skader ikke, men alle er velkommen!

Ta kontakt med kantor Tim Harry Blomberg, 
tlf. 47618744, for nærmere informasjon.

Flere kvinner i 
Lillesand kantori!!!

SOMMERSUKK
Å liggje på ryggen på toppen av verda

og berre ha himlen som blånande tak …
og alt det eg kjenner er lunken frå fjellet

som - solsteikt av sommaren - varmar meg bak!

Og alt det eg høyrer er lyden av vinden;
det kviskrar i øyret ein sommarleg bris

Og alt det eg ser er ein endelaus himmel
der skyer driv fjørlett - på ferievis…

Å liggje på magen med nasen i mosen
og kjenne på angen av veksande gras;

og sjå på ein skogsmaur som samvitsfullt strever
seg heim att mot tuva med alt sitt pargas …

---
Å late att augo: Der ute er kosmos

med sol og med måne i kvilelaus ring,
der nede er mauren, den vise og travle,

- men eg ligg i graset - og gjer ingen ting!
---

Ja visst er det viktig å sveitte og streve,
å tenkje og skrive, og støtt «fylgje med».

Men likare er det - i blant - å få leve,
la sinn og la sansar få skirslast - i fred!

Og takk for det!
 Kjell Bjorvatn

(f.v) Sondre Thomassen, Ørjan Nielsen, Jens Erik Gjesdal, 
Jesper Brovig

(b.f.v.)  Miriam Lande Berntsen, Stine Snemyr, Sandra Bjørkestøl, 
Anette Olsen, Karoline Thomassen. (foran) Camilla Arnevik 
Glamsland



Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand
Storgata 2
 
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen 37 26 81 84

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Storgata 2 37 26 81 81
 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks 37 27 12 04
Eksp.tid mandag - fredag  
kl. 10 - 14.
Sokneprest (Tir. on. og fr. 10-12) 37 26 81 82 

Sokneprest/prost Knut A. Eikrem  mobil: 93 41 69 12
 kaeikrem@online.no

Kathrine Tallaksen Skjerdal  mobil: 901 81 561
 Prestekontor Høvåg. 37 27 43 06
Prostiprest Inger-Johanne Vaags,  Mobil 90 63 91 58

Barne og ungdomssprest    kont. 37 26 81 85
Kateket Håvard E. Dahl  mobil: 48 21 53 70
Tir./Fred. 10-12 

Kantor Tim Harry Blomberg kont. 37 26 81 86
 mobil: 47 61 87 44

Organist (Justøy) Jostein Berg,  37 04 65 56

Kirkegårdsarbeider 
Kristin Engemyr  tlf. 41 45 02 53
Kirketjener 
Leif Anton Flørenæs     tlf. 91 19 48 10
Kirkegårdsforvalter/daglig leder
Bjørn Dahlen    tlf. 37 26 81 81
Prostesekretær 
Vigdis Birkeland         tlf. 37 26 81 87
Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad  tlf. 37 26 81 88

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor 37 27 43 06
Telefaks 37 27 35 09
Eksp. tid: tirsdag og onsdag 10 - 12, torsdag kl. 10 - 14.
 post@hovag-menighet.no

UNG
Rune Daltveit,  tlf. 47 67 71 14

Leder av menighetsrådet 
Nils Hidle     tlf. 98 08 87 68
                                                     nils@sang.no

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Vidar Sørbotten,  tlf. 95 24 49 71
 vsrbotten@yahoo.no
Medarbeider: Torunn Haugen Jerstad tlf. 90 16 56 27
Kjell Bjorvatn,  tlf. 41 47 92 22

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3200 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

NESTE NUMMER
Innlev. frist
20. 08 2010

DØPTE 
Vestre Moland kirke:
18.04.10 Severin Githmark
18.04.10 Sander Githmark
18.04.10 Ronja Jeppesen
18.04.10 Jannik Olai Fagge
16.05.10 Aurora Hannevik
30.05.10 Jørgen Jakobsen Danielsen
30.05.10 Hedda Strøm Ulseth
30.05.10 Frida Bjoraa
30.05.10 Casper Mollestad-Breimoen
30.05.10 Sander Røisland
30.05.10 Silje Johanne Gunnufsen Larsen

Lillesand
21.03.10 Maren Vestøl Tjelta
21.03.10 Mathilde Vestøl Tjelta
21.03.10 Kevin Stefan Strandmyr
21.03.10 John Christiansen
23.05.10 Iben Stendal-Huus
23.05.10 Tuva Stålsett Nygaard
23.05.10 Amalie Stifoss Mollestad
23.05.10 Maren Kristine Mellesmo Aslaksen

Justøy kapell
14.03.10 Celine Engemyr Bringsverd

Tveit kirke
11.04.10 Nicholas Wiig

VIGDE
Vestre Moland kirke:
24.04.10 Åse-Lill Birkeland/Vidar Glamsland
01.05.10 Marianne Aas/Bernt Rune Aanensen
15.05.10 Gretha Aune/Pål Tanem
22.05.10 Hege Grosvold/Stig Folkvord
29.05.10 Liv Astrid Hovda/ Ole Kristian Augland

Justøy kapell
29.05.10 Anne Kristine Grimenes/Kristian Vindi

DØDE
Vestre Moland:
24 03 10 Harry Wille Auke
25 03 10 Bergljot Harring Hansen
30 03 10 Johanne Theodora Ånesen  
06 04 10 Helge Birkedal
08 04 10 Tove Helene Stendal
09 04 10 Gudrun Andersen
09 04 10 Siri Pedersen
14 04 10 Allis Nilssen
14 04 10 Gunnar Ellingsen
16 04 10 Tore Kræmer
20 04 10 Harry Mikkelsen
04 05 10 Alvhild Gjertsen
11 05 10 Silje Samuelsen

Justøy:
18 03 10 Sander Tønnessen

Slekters gang

KIRKEOFFER  2010 
TID STED FORMÅL BELØP
01.01.10 Lillesand kirke Menighetsarbeidet kr. 1.985,00
03.01.10 Vestre Moland  Misjonsprosjekt  BRAZIL   kr. 4.065,00
10.01.10 Justøy kapell Kapellets drift   kr. 1.254,50
17.01.10 Lillesand kirke Israelsmisjonen kr. 3.526,00
24.01.10 Lillesand kirke Det norske Bibelselskap   kr. 3.530,00
31.01.10 Vestre Moland Det norske Bibelselskap   kr. 6.999,50
07.02.10 Lillesand Det norske misjonsselskap kr.5.365,50
14.02.10 Vestre Moland Tro & Lys   kr. 3.270,00
14.02.10 Justøy kapell Justøy søndagsskole   kr. 1.289,00
21.02.10 Vestre Moland Norsk GIDEON   kr. 4.207,50
28.02.10 Lillesand Tibetmisjonen   kr. 3.307,00
07.03.10 Vestre Moland Normisjon  -  Agder   kr. 4.462,00
14.03.10 Justøy kapell Norsk GIDEON   kr. 2.332,00
21.03.10 Lillesand kirke Søndagsskolen – Aust Agder   kr. 4.331,50
28.03.10 Vestre Moland U N G kr. 5.160,00
01.04.10 Justøy kapell Misjonsprosjekt  BRAZIL   kr. 1.860,00
01.04.10 Vestre Moland Menighetsarbeidet kr. 2.323,00
04.04.10 Lillesand kirke Misjonsprosjekt BRAZIL   kr. 10.184,50
05.04.10 Justøy kapell KFUK / KFUM   kr. 1.570,00
11.04.10 Justøy kapell Aust Agder søndagsskolekrets kr. 1.872,50
18.04.10 Vestre Moland NKSS  (skolelaget) kr. 5.697,00
25.04.10 Vestre Moland Menighetsarbeidet kr. 3.260,00
01.05.10 Vestre Moland Konfirmantarbeidet kr. 9.504,50
02.05.10 Vestre Moland Konfirmantarbeidet kr. 4.949,50
09.05.10 Lillesand kirke Konfirmantarbeidet kr 3.928,50
09.05.10 Justøy kapell UNG kr. 1.325,50
16.05.10 Vestre Moland Menighetsarbeidet kr. 4.706,00
17.05.01 Justøy kapell Kirkens Bymisjon  -   Kr sand kr.  930,00
17.05.10 Lillesand Sjømannskirken kr. 6.646,50
23.05.10 Lillesand  Misjonsprosjekt BRAZIL kr. 9.368,50
24.05.10 Justøy kapell Strømmestiftelsen kr. 1.973,00
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Alle er hjertelig velkommen i kapellet 
både ved gudstjenester og ved alle andre 
anledninger. 

Kapellet er privateid, og alle justøyfolk 
som bryr seg om det kan regne seg som 
medeiere. Et årlig valgt  styre står ans-
varlig for driften.

Klokkerfunksjonen
Klokkertjenesten er pdd en frivillig tjeneste. 
Vi er glad for at Liv Berit Heia Holm er 
blitt med. Vi er nå tre til å dele på det. De 
andre to er Øystein Sundvoll og Lars Bjørn 
Engemyr.

Kirketjenerfunksjonen
Kirketjenerfunksjonen skjøttes også på frivil-
lig basis, og går på omgang mellom kapell-
styrets medlemmer. 

Konfirmasjon
Søndag  9. mai var det konfirmasjonsgud-
stjeneste. Da sto 1 jente og  2 gutter til kon-
firmasjon her i  kapellet. Konfirmantene var: 
Mariann Larsen, Herman Feyling og Kjetil 
Holm.  

Loppemarked.
Loppemarkedet på Brekkekjær gikk av sta-
belen 15. mai. Det er dameforeningen på 
øya med noe hjelp fra kapellstyret og andre 
frivillige som arrangerer dette til inntekt for 
kapellet lørdag etter Kristi Himmelfartsdag, 
i år for femte gang. 
Nytt av året var et ”Go`biten-bord” med litt 
finere ting til faste priser, som slo veldig godt 
an. Arrangementet ble en stor suksess med 
dobling av inntekten i forhold til tidligere år.    
Hele 25 000 kroner netto kom inn til kapel-
lets kasse. Takk for innsatsen damer!
   
Sommerbasaren.
Tradisjonen tro blir det sommerbasar til 
inntekt for kapellet også denne sommeren. 
Siden kapellet er privateid av justøyfolket er 

styret ansvarlig for å skaffe midler til driften. 
Sommerbasaren er viktigste inntektskilde. 
Men vi er avhengig av oppslutning fra inn-
byggerne. Det er nå gått ut flygeblader med 
oppfordring om å bidra med gevinster, og vi 
håper på god respons på den.  
Torsdag 15. juli avvikles sommerbasaren i 
kapellet. Alle er hjertelig velkommen til den. 

Aktiviteter i Justøy kapell:

13. juni kl 11.00:        

Friluftsgudstjeneste på Hammervoll

v/ Knut A. Eikrem

04. juli kl 11.00:       

Skjærgårdsgt. på Brekkestø Brygge

v/ Kathrine T Skjerdal

15. juli kl 18.00:        

Sommerbasar i kapellet

8. aug. kl 11.00:        

Høymesse v/ Knut A. Eikrem      

15. aug.  kl 11.00:      

Søndagskole

22. aug.  kl 11.00:      

Søndagskole

29. aug.  kl 11.00:      

Søndagskole

5. sept.   kl 11.00:      

Søndagskole

12. sept. kl 11.00:      

Høsttakkefest og barnas misjonsdag

v/ Knut A Eikrem og repr. fra NMS

19. sept.  kl 11.00:      

Søndagskole

26. sept.  kl 11.00:      

Søndagskole
      

www.justoy-kapell.no

Styret for Justøy kapell 2010: 
Leder -  Lars Bjørn Engemyr, 
nestleder  -  Øystein Børresen, 
kasserer  -  Arne Pross Thomassen, 
sekretær -  Åshild Berg Kaldestad, 
styremedlem -  Helen Reiersen, 
styremedlem -  Anders Thomassen, 
styremedlem -  Olav Neset, 
styremedlem -  prost Eikrem/
 spr Skjerdal,
varamedlemmer Elisabeth Torjussen 
 og Elisabeth A. Dobey.

Har man spørsmål i tilknytning til kapel-
let og virksomheten her kan man hen-
vende seg til styret.

Lillesand menighet er på nett!
www.lillesand.kirken.no
 
Lillesand menighet har i lang tid hatt ønske om å få sin egen hjemmeside. 
Anne Berit Repstad begynte i september som menighetssekretær på kirkek-
ontoret. En av oppgavene hennes var å skaffe menigheten egen hjemmeside. 
Menighetsrådet vedtok i november å la firmaet Duplo Data sette opp hjem-
mesiden. Etter en god del arbeid kunne menigheten offisielt gå på nett fredag 
23. april. På hjemmesiden kan man finne opplysinger om dåp, konfirmas-
jon, vigsel og gravferd. Det skjer mye i Lillesand menighet og tidspunkt for 
ulike aktiviteter finnes man på hjemmesiden. Hjemmesiden er også arena 
for nyheter og bilder. Hvis du har noe du ønsker å publisere, ta kontakt med 
Anne Berit Repstad.
 Med vennlig hilsen Anne Berit Repstad tlf. 37 26 81 88.
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Tora Skippervold

Topland 
Begravelsesbyrå

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes
Tonje Margrete og 

Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95 

Hele døgnet

Lillesand - Høvåg - Justøy
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— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70
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Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Opprettet 1852 • Telefon 37 26 92 00

Tlf.  37 27 03 22
Fax 37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

TORVGÅRDEN LEGESENTER
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Telefon 37 26 91 30

LILLESAND
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial
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Nygårdsgate. Tlf. 37 27 10 37
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Mette Langmyr
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Be om å få tilsendt
vår katalog....
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Konsert Vestre Moland kirke 
tirsdag 7. juli kl. 20.00  Vintermåne. 
Vintermåne er en norsk folkemusikk-
gruppe, bestående av Anne Gravir 
Klykken,vokalist, Frøydis Grorud på 
saksofoner og fløyte, og Torjus Vierli 
på piano og synthesizer. Vintermåne 
finner sitt repertoar i den norske 
folkemusikken, spesielt fra Telemark. 
Repertoaret omfatter salmer, jule-
sanger, religiøse og mer tradisjo-
nelle folketoner. Vintermåne har 
samarbeidet med musikere som Odd 
Nordstoga og Knut Buen og inklu- 
derer gjerne flere instrumenter på sine 
konserter.
(se lokalepresse/plakat for nærmere 
informasjon om bill.-pris)

Konsert Lillesand kirke 
lørdag 10. juli kl. 20.00
Konsert med Helmut Hauskeller, pan-
fløyte og organist Jörg Strotdhoff  
Hauskeller er en vel kjent panfløytist 
i Tyskland og har bl.a. gått i lære hos 
den kjente Gheorghe Zamfir. Han har 
gitt ut en rekke cd’er og holder kon-
sert i inn og utland.

Strotfhoff er kantor i Auenkirche i 
Berlin og er kirkemusikkdirektør i 
Berlin og Brandenburg.
Han har spilt inn en rekke cd’er med 
bl.a. orgelverker fra romantikken. 
Disse to vil garantert gjøre kvelden til 
en flott opplevelse på Lillesand kirkes 
flotte orgel og gode akustikk.  

Konsert Lillesand kirke lørdag 7. 
august kl. 20.00 Don-Kosakkene fra 
Svartehavet
Kom og opplev de 8 profesjonelle 
sangerne fra Bulgaria og Russland 
fremføre vokalmusikk fra Ortodoks 
tradisjon. De synger med en intensitet 
og glød som er kjent for Øst-Europeisk 
sangtradisjon og veksler fra det sarte 
uttrykk til det mer storslagne.
bill. kr. 150,- (v kirkekontoret) og 
180,- (v inngang)

Konsert Vestre Moland kirke 
torsdag 26. august kl. 19.00
Vokalkvintetten Aquarelle
Torsdag 26. august er det konsert med 
den russiske kvintetten Aquarelle i 
Vestre Moland kirke. Alle har bak-
grunn fra musikk-konservatoriet i 
St. Petersburg. Dette er en konsert 
i samarbeid med Kirkefestspillene 
i Kristiansand og Sakral festival.. 
Foruten sine solistoppdrag og oppdrag 
med Aquarelle er de aktive kirkesan-
gere i flere av St. Petersburg kirker. 
Under deres turne vil Aquarelle i 
hovedsak synge russisk kirkemusikk 
og folkemusikk. (se lokalepresse/
plakat for nærmere informasjon om 
bill.-pris)

Konserter i Lillesand og Vestre Moland kirke i sommer

De siste 7 månedene har jeg bodd i Peru, nærmere bestemt 
i millionbyen Lima. Jeg har gått på Hald Internasjonale 
Senter i Mandal, og reiste ut for å jobbe som frivillig for 
Strømmestiftelsen. Sammen med min teampartner, Katrine 
Nødtvedt fra Bergen, dro jeg ut i verden en kald oktoberdag, 
uten spanskkunnskaper i bagasjen. 
Kort oppsummert var de første månedene fylt med mange nye 
inntrykk, mye frustrasjon, mye spansklesning og daglige forsøk 
på å forstå den nye kulturen jeg hadde kommet til. Det var ikke 
bare enkelt, men det gikk seg til litt etter litt. 
Arbeidsplassen min, ”Asosiasjon Agape”, er et prosjekt som 
driver sitt arbeid i et slumområde kalt ”Huaycán”. En av de 
største utfordringene i dette området er vold og misbruk innad i 
familiene. Prosjektet jeg jobbet med hadde advoktater, psykolo-
ger og pastorer som forebygget, og hjalp familier som allerede 
slet med store problemer. Nå har det seg slik at vi fikk se hvor 
komplisert organisasjonsarbeid av og til kan være. Prosjektet ble 
nemlig avsluttet i desember, og hele teamet vårt sluttet. Katrine 

og jeg ble derfor nødt til å starte vårt eget lille arbeid. Jeg job-
bet resten av oppholdet med flere dansegrupper, en ungdoms-
gruppe, på et offentlig kjøkken og var ”støttekontakt” for ei jente 
med nerveproblemer. (Det kan leses mer om dette på sirilperu.
blogspot.com) 
Av dette lærte jeg veldig mye – om meg selv, synet på livet og 
fattigdom. Etter å ha vært i Norge nesten en måned, så har jeg 
fortsatt ikke helt klart å bearbeide alle forandringene som har 
skjedd i meg, men jeg oppdager stadig flere. 
Å leve og bo i en annen kultur kan ikke sammenlignes med å 
være på ferie. Jeg fikk en ny hverdag, jeg fikk peruanske venner, 
jeg fikk min peruanske familie som jeg ble så glad i. Jeg lærte 
ikke bare spansk, men begynte og snakke som en ”limeña” med 
dialekt og slanguttrykk. Dette gjorde noe med meg. Jeg føler nå 
at jeg har to hjem, to verdener, og det er vanskelig å si hvilken 
jeg setter mest pris på. 
Som tidligere nevnt, så var det ikke bare gull og grønne skoger 
i Lima. Ved å se så mange tøffe skjebener og mennesker som 

Refleksjoner ved reisens slutt
Nåde. 
Noen spurte meg om jeg kunne beskrive reisen min med ett ord.  
Jeg svarte ”nåde”.  
Av Siril Aartun

Forts. s.12
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lider, så følte jeg mange ganger at jeg ikke strakk til.  – Hva kan 
jeg bidra med? Hvordan kan lille meg utgjøre en forskjell? 
En stund syntes jeg heller ikke det var så lett å være kristen. Jeg 
klarte ikke å identifisere meg med de kristne jeg traff, fordi jeg 
opplevde dem som mer opptatt av å dømme hverandre enn å 
vise hverandre nåde. Jeg kjente ikke igjen den Jesus jeg tror på 
i gudstjenestene deres, og det gjorde meg trist. 
I ettertid ser jeg at alt dette som opplevdes tungt, var nøye plan-
lagt. For det står skrevet i Jesaja 55, 8-9:

For mine tanker er ikke deres tanker,
og deres veier er ikke mine veier,

 lyder ordet fra Herren.
Som himmelen er høyere enn jorden,
er mine veier høyere enn deres veier

og mine tanker høyere enn deres tanker.

Fordi jeg opplevde motgang, ble jeg sterkere. Fordi jeg følte meg 
langt borte fra Gud, søkte jeg Han. Jeg lærte noe viktig av min 
gode, peruanske venn, Hiuston. Han bor i Huaycán, er relativt 
fattig og har opplevd mye tøft denne høsten. Selv om alt kan se 
håpløst ut, så har jeg ikke en eneste gang hørt ham klage. – Når 
jeg opplever lidelse, så blir jeg glad, for da har jeg noe å kjempe 
for, sier han. - Da er jeg levende, og jeg vet at dette vil det 
komme noe godt ut av…
Etter at jeg har kommet til Norge, så er gjerne den første kom-
mentaren jeg får; 
- Er det ikke godt å være tilbake til Norge? Det er vel deilig å 
slippe å se så mye lidelse hver dag? 
Svaret er både ja og nei. Det er fint å være i Norge. Vi har et 
fantastisk land og så uendelig mye godt! Likevel så jeg minst 

like mye glede i fattige Huaycán, som jeg ser i Lillesands gater. 
Hvorfor er det sånn? 
Halvveis i oppholdet ble mine skritt ledet mot en kirke som har 
forandret mitt syn på nåde, på andre mennesker og på meg selv. 
Det er en svært stor menighet med flere tusen medlemmer, men 
fra første stund følte jeg meg godt tatt imot. . Her møtte jeg men-
nesker som æret Gud med livene sine. Mennesker som forsto 
at de ikke fikser verden alene, men er avhengige av Jesus. Her 
fikk jeg delta i ekte lovprisning, og hørte prekener som utfordret, 
trøstet, oppmuntret og inspirerte. Etter en gudstjeneste i denne 
kirka gikk jeg ikke ut med tunge skuldre og dårlig samvittighet 
for alt jeg ”burde” rettet opp i livet mitt, men jeg fikk lyst til 
følge Guds ord og gjøre gode ting mot mine medmennesker! 
I denne menigheten var de ikke nødvendigvis liberale, men 
”døren var høy og porten vid…”. Her ble ALLE mennesker vist 
Guds kjærlighet og nåde. Jeg gikk ofte til gudstjeneste alene, 
men følte meg aldri ensom. Alltid var det noen som ønsket meg 
velkommen, og det var en selvfølge å hilse på og slå av en prat 
med sidemannen i benkeradene. Her har vi nordmenn mye å 
lære av peruanerne! Å vise Guds kjærlighet i praksis kan bety 
alfa og omega for mange mennesker, og det er ofte dem som ser 
sterkest ut som trenger det mest. Kan DU være med og senke 
dørstokkterskelen i vår egen menighet? Tør DU å snakke med en 
person du ikke kjenner neste gang du besøker kirka? Klarer DU 
å legge fra deg fordommer og fremmedfrykt, og heller se folk 
gjennom Jesu nåde? NEI. 
Alene mestrer vi ikke dette. Men som det står i Markus 10, 27:

Jesus så på dem og sa: 
«For mennesker er det umulig, men ikke for Gud. 

Alt er mulig for Gud.»

Refleksjoner ved reisens slutt   forts.

Siril Aartun med venner i Peru.


